КЛАПАНЫ ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЕ
СЕРИИ 2W
МОДИФИЦИРОВАННЫЕ
прямого действия, с диафрагмой,
нормально закрытые и нормально открытые
техническое описание и
ПАСПОРТ
1. НАЗНАЧЕНИЕ И ПРИНЦИП ДЕЙСТВИЯ

 3  Ввиду технологических особенностей размер может отличаться на несколько миллиметров.
3. ФОРМА ЗАКАЗА
Пример заказа клапана:
2W – 50 – M – F – ES – J – K – AC24 – V
  1   -  2  -  3  -  4  -  5  -  6  -  7  -   8    -    9,     где:
1 – серия клапана (2W);
2 – условный диаметр, мм (из ряда: 6, 8, 10, 15, 20, 25, 32, 40, 50);
3 – признак модифицированного клапана;
4 – тип присоединения к трубопроводу (F – фланцевый; T – резьба трубная коническая;
отсутствие символа – резьба трубная прямая);
5 – тип катушки (ES – энергосберегающая с коннектором; N – стандартная с коннектором;
отсутствие символов – стандартная без коннектора);
6 – материал корпуса (J – нерж. сталь; отсутствие символа – латунь);
7 – тип клапана (K – нормально открытый; отсутствие символа – нормально закрытый);
8 – тип и величина управляющего напряжения;
9 – материал диафрагмы (V или отсутствие символа – VITON;  E – EPDM; N – NBR).
4. ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
рис.1.
рис.2.